
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados 

HEZKUNTZA SAILA
Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza 
Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACION

RESOLUCIÓN del viceconsejero de Formación Profesional, por la que se modifican las 
ayudas económicas para la organización y desarrollo de proyectos KA1, en el marco del 
programa europeo de Erasmus+.

La Orden de 4 de julio de 2023 del consejero de Educación regula las ayudas 
económicas para la organización y desarrollo de las acciones KA1 de movilidad para las 
personas por motivos de aprendizaje en el ámbito de la Formación Profesional, dentro 
del marco del Programa Erasmus+.

Mediante esa misma Orden se procedió a realizar la convocatoria de las ayudas 
para el curso académico 2023-2024.

Como consecuencia, la Resolución de 20 de diciembre de 2023 del viceconsejero 
de Formación Profesional resolvió las ayudas económicas para la organización y 
desarrollo de las acciones en el marco del Programa ERASMUS +. Asimismo, en el 
Anexo I de dicha resolución se indicaron las entidades beneficiarias de la subvención y 
las correspondientes cantidades.
Por todo ello, de conformidad con las citadas normas y demás disposiciones de general 
aplicación

RESUELVO:

Artículo único.- Modificar la Resolución de 20 de diciembre de 2023 del 
viceconsejero de Formación Profesional, donde se otorgaron las ayudas económicas 
para la organización y desarrollo del proyecto en el marco del programa europeo de 
Aprendizaje Permanente, minorando el importe de las ayudas concedidas a las 
siguientes entidades que se recogen en el Anexo I.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón electrónico de la sede 
electrónica del Gobierno Vasco, ante la consejera de Educación.

Jon Mirena Labaka Intxauspe
Viceconsejero de Formación Profesional

SINATZAILE / FIRMANTE: JON MIRENA LABAKA INTXAUSPE | 2024/10/23 13:05:02
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T682K-N6NZ

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados 

HEZKUNTZA SAILA
Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza 
Aurreratuen Zuzendaritza

ANEXO I

ENTIDAD CONTRATO
SUBVENCIÓN 

INICIAL      
(20-12-2023)

SUBVENCIÓN 
FINAL

ARABA / ÁLAVA  

FUNDACION DIOCESANAS - JESUS 
OBRERO FUNDAZIOA 2023-1-ES01-KA131-HED-000114010 8.224,22 € 5.941,40 €

GIPUZKOA  

CENTRO DE ESTUDIOS AEG-ARROKA, 
S.L. 2022-1-ES01-KA131-HED-000053167 3.934,85 € 3.724,58 €

CENTRO DE ESTUDIOS AEG-ARROKA, 
S.L. 2023-1-ES01-KA131-HED-000120517 7.168,44 € 3.171,34 €

CESA CENTRO DE ESTUDIOS 
SANITARIOS S. COOP. 2023-1-ES01-KA131-HED-000117818 14.165,45 € 9.443,90 €

ESCUELA DE CINE Y VIDEO SL 2023-1-ES01-KA131-HED-000120182 7.208,95 € 5.229,99 €

CEBANC, S. A. 2023-1-ES01-KA131-HED-000125852 9.369,61 € 6.448,66 €

CEBANC, S. A. 2022-1-ES01-KA131-HED-000057348 5.376,33 € 5.034,41 €

CENTRO DE FORMACION DE 
ADMINISTRACION Y HOSTELERIA, S. L. 2023-1-ES01-KA131-HED-000125800 10.156,58 € 6.828,91 €

CENTRO DE FORMACION DE 
ADMINISTRACION Y HOSTELERIA, S. L. 2022-1-ES01-KA131-HED-000057228 2.602,45 € 2.083,58 €

TOLOSAKO INMAKULADA IKASTETXEA 
S COOP 2021-1-ES01-KA131-HED-000008239 786,97 € 681,80 €

TOLOSAKO INMAKULADA IKASTETXEA 
S COOP 2022-1-ES01-KA131-HED-000062643 6.404,84 € 5.203,50 €

TOLOSAKO INMAKULADA IKASTETXEA 
S COOP 2023-1-ES01-KA131-HED-000126163 4.363,40 € 2.499,28 €



DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados 

HEZKUNTZA SAILA
Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza 
Aurreratuen Zuzendaritza

ENTIDAD CONTRATO
SUBVENCIÓN 

INICIAL      
(20-12-2023)

SUBVENCIÓN 
FINAL

NAZARET FUNDAZIOA 2022-1-ES01-KA131-HED-000061535 17.932,78 € 13.969,50 €

NAZARET FUNDAZIOA 2023-1-ES01-KA131-HED-000123367 2.119,36 € 512,71 €

SERVICIOS EMPRESARIALES 
INFORMATICA Y MECANIZACION SL 
(SEIM)

2022-1-ES01-KA131-HED-000053127 1.790,55 € 1.835,02 €

SERVICIOS EMPRESARIALES 
INFORMATICA Y MECANIZACION SL 
(SEIM)

2023-1-ES01-KA131-HED-000113538 1.573,94 € 786,99 €

IKASLAN GIPUZKOA 2021-1-ES01-KA131-HED-000011589 1.122,02 € 1.074,52 €

IKASLAN GIPUZKOA  2022-1-ES01-KA131-HED-000064139 19.191,15 € 20.125,18 €

IKASLAN GIPUZKOA 2023-1-ES01-KA121-VET-000138920 6.295,76 € 6.280,35 €

IKASLAN GIPUZKOA 2023-1-ES01-KA131-HED-000138942 182.358,79 € 162.118,79 €

SALESIANOS URNIETA 2023-1-ES01-KA131-HED--000113001 3.007,63 € 1.503,86 €

BIZKAIA  

ASOC DE CENTROS DE FORMACION 
TECNICO PROFESIONAL DE EUSKADI-
HETEL

2023-1-ES01-KA131-HED-123946 72.502,50 € 66.030,97 €

ASOC DE CENTROS DE FORMACION 
TECNICO PROFESIONAL DE EUSKADI-
HETEL

2023-1-ES01-KA121-VET-123937 2.707,64 € 3.498,61 €

 CONFEDERACION EMPRESARIAL 
VASCA 2023-1-ES01-KA131-HED-000131921 31.447,62 € 24.170,78 €

CENTRO DE FORMACION 
SOMORROSTRO 2023-1-ES01-KA121-VET-000117125 561,01 € 649,85 €



DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados 

HEZKUNTZA SAILA
Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza 
Aurreratuen Zuzendaritza

ENTIDAD CONTRATO
SUBVENCIÓN 

INICIAL      
(20-12-2023)

SUBVENCIÓN 
FINAL

CENTRO DE FORMACION 
SOMORROSTRO 2022-1-ES01-KA131-HED-000057063 1.160,98 € 593,75 €

ARMENGOL IRUDI SL 2023-1-ES01-KA131-HED-000138948 3.108,92 € 3.108,92 €

BILSAN INFORMATICA SOCIEDAD 
LIMITADA (Ceinmark) 2022-1-ES01-KA131-HED-000054418 4.191,98 € 3.724,58 €

POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI S 
COOP 2023-1-ES01-KA131-HED-000140948 12.007,13 € 10.907,24 €

CENTRO SAN LUIS SOCIEDAD LIMITADA 2022-1-ES01-KA131-HED-000055852 786,97 € 786,97 €

CENTRO SAN LUIS SOCIEDAD LIMITADA 2023-1-ES01-KA131-HED-000117754 10.356,83 € 10.356,83 €

ASESORAMIENTO Y FORMACION 
IKASAUTO SOCIEDAD LIMITADA 2023-1-ES01-KA131-HED-000127081 5.204,91 € 2.273,71 €

ASOC INDEPENDIENTE DE CENTROS 
EDUCATIVOS 2023-1-ES01-KA121-VET-000139007 3.093,34 € 2.590,84 €

ASOC INDEPENDIENTE DE CENTROS 
EDUCATIVOS 2023-1-ES01-KA131-HED-000139131 18.937,92 € 15.348,68 €

ASOCIACION DE DIRECTORES/AS DE 
INSTITUTOS PUBLICOS DE SECUNDARIA 2022-1-ES01-KA121-VET-000064020 2.205,07 € 1.932,42 €

ASOCIACION DE DIRECTORES/AS DE 
INSTITUTOS PUBLICOS DE SECUNDARIA  2023-1-ES01-KA121-VET-000135394 16.051,06 € 15.456,99 €

FUNDACION DOLORES SOPEÑA 2022-1-ES01-KA131-HED-000061769 522,05 € 464,40 €


